

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej VII kadencji Rady Miasta Lublin(2014-2018)

Komisja Rewizyjna działała w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym. Natomiast szczegółowe unormowanie jej kompetencji oraz trybu pracy zostało uregulowane w Statucie Miasta Lublin stanowiącym załącznik do uchwały nr 609/XXVIII/2005 Rady Miasta Lublin z dnia 24 lutego 2005 r.

Skład Komisji Rewizyjnej Rady Miasta VII kadencji został powołany uchwałą nr 3/II/2014 Rady Miasta Lublin z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej. Na tej samej sesji Rada dokonała wyboru przewodniczącego Komisji, którym został radny Zdzisław Drozd. Natomiast na posiedzeniu Komisji dnia 13 września 2016 r. członkowie Komisji dokonali wyboru jej wiceprzewodniczącego, którym został radny Mariusz Banach.

W okresie sprawozdawczym Komisja obradowała w następującym składzie: radny Zdzisław Drozd (Przewodniczący Komisji), radny Piotr Dreher (Wiceprzewodniczący Komisji), radny Mariusz Banach, radny Zbigniew Jurkowski, radny Jan Madejek, radny Ryszard Prus oraz radna Małgorzata Suchanowska. Skład ten był zmieniany uchwałą nr 1082/XLIII/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lublin zgodnie z którą w miejsce radnego Mariusza Banacha do Komisji została wybrana radna Jadwiga Mach.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 44 posiedzenia.

Działalność merytoryczna

Prace Komisji realizowano na stałych posiedzeniach plenarnych oraz poprzez działalność powołanych zespołów, przygotowujących materiały w konkretnej sprawie. Przed podjęciem ostatecznego stanowiska w sprawach skomplikowanych na posiedzenia komisji zapraszani byli dyrektorzy poszczególnych wydziałów UM i jednostek podległych Prezydentowi Miasta w celu złożenia stosownych wyjaśnień. Komisja zasięgała również opinii radców prawnych UM.

Zasadnicza działalność merytoryczna Komisji oparta była na czterech rocznych planach pracy przyjmowanych corocznie przez Radę Miasta. Poza zadaniami wynikającymi z tych planów Komisja zajmowała się sprawami bieżącymi, tj. opiniowała i rozpatrywała skierowane na komisję projekty uchwał, wezwania do usunięcia naruszenia prawa oraz skargi. Rozpatrywane skargi pochodziły od mieszkańców Lublina, podmiotów

prowadzących działalność gospodarczą czy też fundacji i stowarzyszeń. Składane były one bezpośrednio albo też przekazywane były przez inne organy (np. Wojewodę Lubelskiego, Samorządowe Kolegium Odwoławcze, Lubelskiego Kuratora Oświaty) do załatwienia Radzie Miasta wg. właściwości. Dotyczyły one głównie działalności Prezydenta Miasta Lublin oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych w związku ze sposobem załatwiania konkretnych spraw lub też ich nieterminowego załatwiania. Łącznie Komisja Rewizyjna w czasie VII kadencji rozpatrzyła 45 skarg, zaopiniowała 11 wezwań do usunięcia naruszenia prawa oraz złożyła 7 wniosków.

Najistotniejszym ustawowym zadaniem Komisji w okresie sprawozdawczym było opiniowanie sprawozdań z wykonywania budżetu miasta za rok: 2014, 2015, 2016 i 2017 oraz przedkładanie Radzie Miasta wniosków w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta. Rokrocznie temu zagadnieniu komisja poświęcała co najmniej dwa posiedzenia plenarne. W celu dokonania analizy wykonania budżetu komisja zapraszała na swoje posiedzenia: Prezydenta Miasta, jego zastępców, skarbnika miasta, dyrektorów poszczególnych wydziałów oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Równie ważny zakres działań stanowiła działalność kontrolna Komisji. W celu przeprowadzania kontroli przewidzianych na 2015 r. Komisja powołała trzy zespoły kontrolne w składzie: Małgorzata Suchanowska oraz Ryszard Prus do kontroli w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Lublinie, Piotr Dreher i Mariusz Banach do kontroli wykonania zadania Rewaloryzacji Ogrodu Saskiego oraz Jan Madejek i Zbigniew Jurkowski do kontroli w Wydziale Gospodarowania Mieniem (sprzedaż nieruchomości). Zespoły te przeprowadziły powyższe kontrole oraz przedłożyły Komisji protokoły z ich przeprowadzenia (protokół z kontroli w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Lublinie nie został przyjęty przez Komisję Rewizyjną). Ponadto uchwałą nr 434/XVII/2016 Rady Miasta Lublin z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lublin na 2016 rok rozszerzono plan pracy Komisji Rewizyjnej o kontrolę w przedmiocie legalności, celowości, gospodarności zawierania, realizowania i rozwiązywania umowy najmu z dnia 7 sierpnia 2014 r. (Rep. A Nr 3716/2014) oraz umowy najmu nr 97/OR/15 z dnia 12 marca 2015 r. W związku z rozbieżnością na temat oceny zebranego materiału Komisja zakończyła powyższą kontrolę bez wypracowania przez zespół kontrolny protokołu kontroli. W celu przeprowadzania kontroli przewidzianych na 2017 r. Komisja powołała zespoły kontrolne w składzie: Jan Madejek i Zbigniew Jurkowski do kontroli Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miasta Lublin (budowa stadionu miejskiego) oraz Ryszard Prus i Małgorzata Suchanowska do kontroli Zespołu Ośrodków Wsparcia oraz Centrum Dziennego Pobytu dla Seniorów w Lublinie. Zespoły te

przeprowadziły powyższe kontrole oraz przedłożyły Komisji protokoły z ich przeprowadzenia. Zespoły kontrolne nie wykazały w kontrolowanych podmiotach żadnych nieprawidłowości.

Ponadto w ramach działań kontrolnych Komisja regularnie zapoznawała się z wynikami kontroli zewnętrznych i wewnętrznych przeprowadzonych w Urzędzie Miasta i jednostkach organizacyjnych podległych Prezydentowi Miasta.

Przewodniczący Komisji



Zdzisław Drozd